
9. und 10. Oktober 2015
im Unfallkrankenhaus Berlin

Einladung zur Tagung

„Photographie
in Medizin und
Wissenschaft“

Verkehrsanbindung

Bus: 		  Linie 154 und X69 vom
		  U-Bhf Elsterwerdaer Platz
S- und U-Bahn: S5/U5 Bhf Wuhletal,
	 15 Min. Fußweg
Pkw: 	 Zufahrt über Alt-Biesdorf B1/5, 		
	 Blumberger Damm und Alten-
	 treptower Straße

Tagungsort

Unfallkrankenhaus Berlin
Hörsaal im historischen Kesselhaus
Warener Straße 7
12683 Berlin

„Geheimnisse der Vergangenheit“	 Tania Reh

Tagung der Sektion „Medizin & 
Wissenschaft“ der Deutschen 
Gesellschaft für Photographie DGPh

Eine Tagungsgebühr wird nicht erhoben.
 
Anmeldungen
werden bis zum 31. August erbeten über 
unser Online-Anmeldeformular.

Kontakt

Deutsche Gesellschaft
für Photographie DGPh
-Geschäftsstelle-
Rheingasse 8-12
50676 Köln

Tel.: +49(0)221-9 23 20 69
Fax: +49(0)221-9 23 20 70
E-Mail: dgph@dgph.de
www.dgph.de

http://www.dgph.de/sektionen/medizin_wissenschaft/tagung-am-unfallkrankenhaus-berlin-9-10-oktober-2015


Programm

9. Oktober 2015:
Magistrale des
Unfallkrankenhauses Berlin (ukb)

19:00 Uhr
„Get Together“
Begrüßung der Teilnehmer und
Eröffnung der Photoausstellung

„Geheimnisse der Vergangenheit“
von Tania Reh DGPh,
Photographin
und Dorothea Scheurlen DGPh,
Photographin am Unfallkrankenhaus Berlin

anschließend
Landhaus Marzahner Krug
Alt-Marzahn 49, 12685 Berlin

„Geheimnisse der Vergangenheit“ 	 Dorothea Scheurlen

Programm

10. Oktober 2015:
Hörsaal im historischen Kesselhaus des Unfall-
krankenhauses Berlin (ukb)

9:30 Uhr
Begrüßung
Friedrich M. Schmidt DGPh,
Mitglied des Vorstandes der DGPh und
Dorothea Scheurlen DGPh,
Stellvertretende Sektionsvorsitzende
anschließend
„Blow-Up 2.0“ 
Soenne Architekturfotograf DGPh

9:50 Uhr
Mit Bildern Geschichten entdecken
Stefan Maria Rother DGPh, Photograph und Hoch-
schuldozent

10:10 Uhr
Schnappschuss, Lehrmittel, Beweis-
stück, Kunstwerk? Makroskopische
Photographie in der Pathologie:
Zwischen Ästhetik und Wissenschaft
Jan Sulik, Unfallkrankenhaus Berlin (ukb)

10:40 Uhr
Kaffeepause

11:10 Uhr
Rundherum im Klinikum - Anwendungs-
beispiele der 360° Panoramaphotogra-
phie im Universitätsklinikum Heidelberg
Anja Heid DGPh, Universitätsklinikum Heidelberg

11:30 Uhr
Tatortphotographie
Dirk Czarnetzki, Landeskriminalamt Berlin

11:50 Uhr
Bildsprache in der Außendarstellung 
eines Krankenhauses am Beispiel des 
Unfallkrankenhauses Berlin
Angela Kijewski, Unfallkrankenhaus Berlin (ukb)
mit anschließendem Rundgang durch 
die Rettungsstelle des ukb

12:30 Uhr
Mittagspause

13:30 Uhr 
Workshop 1:
Business-Porträts
mit Michael Ebert DGPh,
Bildjournalist und Hochschuldozent

15:00 Uhr 
Workshop 2:
Retusche für Business-Porträts
mit Tania Reh DGPh,
Photographin und Photoshop-Dozentin
(Tipps für eine natürliche Bildbearbeitung, Bild-
analyse, Bearbeitung Haut, Aufhellen/Abdun-
keln, leichte Korrekturen, Zähne/Mund/Haare)

16:30 Uhr
voraussichtliches Ende der Veranstal-
tung


